4 See Augustine, *De magistro* XI.38 “*Qui nos docet, id est Christus, est sapientia, quam quidem consulit omnis anima rationalis. Si autem anima quandoque fallitur, hoc non fit propter defectum veritatis consulentis, sicut non ex aliquo defectu lucis extra nos oculi corporis falluntur*”, *De Trinitate* XII.XV.24, XV.XXVII.50

5 Ibid. XV.XXVII.50 “*Lux illa interioribus oculis nostris patefacta est haec et alia quae similiter certa sunt*”.

6 See Augustine, *De Genesi ad litteram* XII.XI.22: *cum enim legitur: diliges proximum tuum tamquam te ipsum, corporaliter litterae videntur, spiritaliter proximus cogitatur, intellectualiter dilectio conspicitur. sed et litterae absentes possunt spiritaliter cogitari et proximus praesens potest corporaliter videri, dilectio autem nec per substantiam suam potest oculis corporis cerni nec per imaginem corpori similem spiritu cogitari, sed sola mente, id est intellectu, cognosci et percipi* (cf. also 12.VI.XV).

7 Ibid. XII.XI.22 and XII.XIV.29: *intellectualis autem visio non fallitur; aut enim non intellegit, qui aliud opinatur quam est, aut, si intellegit, continuo verum est; 12.XXV,52: at vero in illis intellectualibus visis non fallitur.*

the scriptures to substantiate his thought on intellectual vision. Paul's rapture to the third heaven (2 Corinthians 12, 2-4; *De Genesi ad litteram* 12, 1, 1- 12, 5, 14) and Moses's face-to-face encounter with God (Exodus 33, 11-23; Numbers 12, 8; *De Genesi ad litteram* 12, 4, 9; 12, 27, 55-12, 28, 56). For Augustine, there were no images involved in these experiences, so that they meet the basic criterion for intellectual vision.

The intellectual vision, though it deals with things without images, celestial things as already mentioned, it also has another function which is related to images. When the vision of corporeal objects meets the physical sight, an image of the physical object is formed in the spirit of the agent with the vision. If the agent of the vision is irrational (beasts), the image formed, does not ascend further from the spirit of the agent but if the agent is rational, the image formed in the spirit of the agent of the vision, ascends to the intellect of the agent. The intellect immediately seeks the understanding of the image formed.<sup>8</sup> The intellectual vision gives the truest meaning to the image of the spiritual vision. The knowledge of intellectual vision is infallible. This may lead one to conclude that, the angels possessing intellectual vision through divine illumination, possess infallible knowledge of things made known to them by God. This is the background that led to Augustine's thought on knowledge in general but in this paper, we will concern ourselves with Augustine's theology on the knowledge of the angels.